
 

 

 

令和４年第１回臨時会会議録目次 

 

１ 議席の指定………………………………………………………………………………………３ 

２ 会議録署名議員の指名…………………………………………………………………………３ 

３ 会期の決定………………………………………………………………………………………３ 

４ 議案第６号 多摩六都科学館組合監査委員の選任につき同意を求めること 

        について…………………………………………………………………………４ 



 

 

 

 

 

 

 

 

令和４年 第１回臨時会 

 

７月 28 日（木） 

 



 

－１－ 

 

令和４年第１回多摩六都科学館組合議会 

臨 時 会 会 議 録 

 

○期 日 令和４年７月２８日（木） 

○場 所 多摩六都科学館組合議会議場 

 

○出席議員（９名） 

    １番  福 室 英 俊 君     ２番  川 里 富 美 君 

    ３番  石 橋 光 明 君     ４番  下 澤 由起夫 君 

    ６番  原   和 弘 君     ７番  間 宮 美 季 君 

    ８番  鴨志田 芳 美 君     ９番  小 幡 勝 己 君 

   １０番  田 中 のりあき 君 

 

○欠席議員（１名） 

    ５番  友 野 和 子 君 

 

○出席説明員 

 

管 理 者 池 澤 隆 史 君  事務局長 手 塚 光 利 君 

 

管理課長 豊 田 和 徳 君    

 

○議会職員出席者 

 

書  記 小 菊   繭 君    



 

－２－ 

 

○議事日程 

 第１ 議席の指定 

 第２ 会議録署名議員の指名 

 第３ 会期の決定 

 第４ 議案第６号 多摩六都科学館組合監査委員の選任につき同意を求めることについて 



 

－３－ 

 

 

令和４年第１回多摩六都科学館組合議会臨時会 

令和４年７月２８日（木）午後２時００分開会 

 

○議長（間宮美季君） それでは、定足数に達しておりますので、これより令和４年第１回多

摩六都科学館組合議会臨時会を開会いたします。 

━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━ 

○議長（間宮美季君） 日程第１「議席の指定」を行います。 

 新たに組合議員となられました福室議員の議席につきましては、多摩六都科学館組合議会

会議規則第３条第１項の規定により、ただいま御着席の議席を指定いたしたいと思いますが、

これに御異議ございませんか。 

     〔「異議なし」と呼ぶ者あり〕 

○議長（間宮美季君） 御異議なしと認めます。 

 よって、議席はただいま御着席のとおりと決定いたします。 

━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━ 

○議長（間宮美季君） 日程第２「会議録署名議員の指名」を行います。 

 会議録署名議員は、多摩六都科学館組合議会会議規則第84条の規定により、議長において、

第８番 鴨志田芳美議員及び第９番 小幡勝己議員を指名いたします。 

━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━ 

○議長（間宮美季君） 日程第３「会期の決定」を議題といたします。 

 お諮りいたします。 

 会期は本日１日といたしたいと思いますが、これに御異議ございませんか。 

     〔「異議なし」と呼ぶ者あり〕 

○議長（間宮美季君） 御異議なしと認めます。 

 よって、会期は本日１日と決定いたしました。 

 議事の都合により暫時休憩いたします。 

         午後２時０１分 休憩 

━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━ 

         午後２時０２分 再開 

○議長（間宮美季君） 休憩を閉じて再開いたします。 



 

－４－ 

 

━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━ 

○議長（間宮美季君） 日程第４「議案第６号 多摩六都科学館組合監査委員の選任につき

同意を求めることについて」を議題といたします。 

 提案理由の説明を求めます。管理者 池澤隆史さん。 

○管理者（池澤隆史君） 議案第６号「多摩六都科学館組合監査委員の選任につき同意を求め

ることについて」の提案理由を御説明申し上げます。 

 本議案につきましては、地方自治法第196条第１項の規定に基づき、多摩六都科学館組合

監査委員の選任について議会の同意を求める必要があるため、小平市選出の川里富美議員の

選任を御提案するものでございます。 

 よろしく御審議の上、御同意賜りますようお願い申し上げます。 

○議長（間宮美季君） これより質疑に入ります。 

 御質疑ございませんか。 

     〔「なし」と呼ぶ者あり〕 

○議長（間宮美季君） 質疑なしと認め、質疑を終結いたします。 

 本件につきましては人事案件でございますので、討論を省略し、直ちに採決いたします。 

 議案第６号「多摩六都科学館組合監査委員の選任につき同意を求めることについて」に賛

成の方の挙手を求めます。 

     〔賛成者挙手〕 

○議長（間宮美季君） 挙手全員であります。 

 よって、本案は原案のとおり同意されました。 

 ここで暫時休憩をいたします。 

         午後２時０３分 休憩 

━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━ 

         午後２時０４分 再開 

○議長（間宮美季君） 休憩を閉じて再開いたします。 

 ただいま監査委員に選任されました川里富美議員から一言御挨拶をお願いいたします。 

○２番（川里富美君） このたびは、小平市議会の都合によりまして監査委員の交代というこ

とになりまして、御承認いただきありがとうございます。 

 精いっぱい残りの任期を務めたいと思いますので、どうぞよろしくお願いいたします。 

○議長（間宮美季君） ありがとうございました。 



 

－５－ 

 

━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━ 

○議長（間宮美季君） 以上をもって本日の議事日程は全て終了いたしました。 

 ここで、管理者より発言の申し出がありますので、これを許可いたします。 

○管理者（池澤隆史君） 議長のお許しをいただきましたので、閉会に当たりまして、一言お

礼の御挨拶をさせていただきます。 

 本日は、組合議員の皆様には大変御多用の中、多摩六都科学館組合議会にお集まりいただ

きまして、誠にありがとうございます。また、議案を御審議いただき、御決定をいただき

まして、ありがとうございました。 

 新たに多摩六都科学館組合監査委員に選任されました川里富美議員におかれましては、ど

うぞよろしくお願いいたします。 

 新型コロナウイルス感染症の影響が長期化しておりますが、令和４年度の入館者数は、順

調に回復している状況でございます。引き続き指定管理者と綿密に協力し、多くの圏域市

民の皆様に御利用いただける科学館を目指してまいりますので、組合議員の皆様方には引

き続き御理解と御協力のほど、よろしくお願い申し上げます。 

 本日は、誠にありがとうございました。 

━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━━ 

○議長（間宮美季君） これをもちまして、令和４年第１回多摩六都科学館組合議会臨時会を

閉会いたします。 

         午後２時０６分 閉会 



 

－６－ 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

地方自治法第123条第２項の規定により署名する。 

 

 

 

 

 

多摩六都科学館組合議会議長     間  宮  美  季 

 

 

 

多摩六都科学館組合議会議員     鴨 志 田  芳 美 

 

 

 

多摩六都科学館組合議会議員     小  幡  勝  己 

 

 

 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

多 摩 六 都 科 学 館 

組 合 議 会 会 議 録 
 
             令和４年 ９月発行 

編集兼 

発行者 
多摩六都科学館組合事務局 

              TEL 042－469－6982 

 

 


	令和４年７月28日　多摩六都科学館組合議会第１回臨時会　目次
	令和４年７月28日　多摩六都科学館組合議会第１回臨時会　相紙
	R04.07.28　多摩六都科学館組合議会第１回臨時会　本文
	令和４年７月28日　多摩六都科学館組合議会第１回臨時会　奥付

